教务处通知

第132号  （总第805号）           2021.6.7          吉林师范大学博达学院教务处

关于做好2021年秋季教材征订工作的通知
各院（部）：
2021年秋季教材征订工作现已开始，为做好2021年秋季教材征订工作，确保教材及时到位，现将有关事宜通知如下：

一、征订原则
1.坚持优先选用马工程教材原则：符合用马工程教材的课程必须优先选用马工程教材，如选用非马工程教材，学院须写申请，标明选用理由，并由学院负责人、教务处负责人、主管全院教务工作的院领导签字，方可订购该教材。
2.坚持用正版教材原则：所选教材应选用高等教育出版社、国家级一类和二类出版社以及985（211）等国家重点大学出版社所出版的教材，禁止以任何理由使用、推销或者包销出版社下属图书公司的私售教材。
3.坚持择优原则：根据教学计划与教学大纲的要求，优先选用国家级、省（部）级获奖教材、教育部推荐和国家规划的教材。对教师和学生反映质量差或不适用的教材应立即更换。
4.坚持选新原则：在同类教材中，优先选用近三年出版的新版优质教材。

5.坚持程序规范原则：各教学单位负责人组织任课教师选用教材时要围绕专业特点和课程的教学大纲，认真研究、选用本季《教材征订目录》中的优秀教材和全国统编教材。尽量在保证教学质量的前提下，兼顾学生支付能力。
二、征订要求
1.原则上只征订所在学期的教材，特殊情况需征订多个学期教材的须向教务处提交申请，说明理由，盖部门公章、负责人签字。

2.各院（部）要按照教学计划仔细核对，认真填写《吉林师范大学博达学院2021年秋季教材征订单》(附件1)，防止漏订或重复征订；未订购教材的课程须填写《课程未使用教材情况说明》（附件2）。

3.征订非“2021秋季教材目录”中教材的、特殊情况未选用新版教材的（有新版但选用旧版的或选用2000年以前出版教材的）须填写《吉林师范大学博达学院特殊版本教材订购申请》（附件3）。

4.《教材征订单》填写要求：
⑴教材名称：填写教材全称。

⑵ISBN号：应按本季《教材征订目录》中的代号认真填写。

⑶预订数：根据学生实际人数填写，教师用书应在相应栏内标明。
⑷出版社、作者应填写清楚。
5.上交材料要求：

《吉林师范大学博达学院2021年秋季教材征订单》《课程未使用教材情况说明》《吉林师范大学博达学院特殊版本教材订购申请》纸质版一式两份，一份部门存档，一份上交至教务处；电子版发送至邮箱：1612124765@qq.com。
联系人：高禄钧
6.上交时间安排：
在校生：2021年6月8日-2021年6月15日

新  生：2020年 6月8日-2020年 6月21日
                                              教务处

2021年6月7日